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[image: »Vi kommer att fortsätta manifestera till dess att vi får gehör för våra krav«]


»Kommer fortsätta manifestera tills vi får gehör för våra krav«


Nyheter10 apr 2024  
Nya manifestationer till stöd för Karolinska universitetssjukhusets avskedade förlossningschef Karin Pettersson ägde rum under onsdagen. »Vi tänker fortsätta tills vi får gehör för våra krav, vi ska se till att sjukhusledningen inte bara kan tysta ner och glömma detta«, säger biträdande överläkare Clara Brandkvist.



[image: Två fall av sexuellt ofredande på samma dag – nu fälls läkaren i Lund]


Två fall av sexuellt ofredande på samma dag – läkare i Lund fälls


Nyheter10 apr 2024  
Läkaren döms till villkorligt fängelse, dagsböter och skadestånd, rapporterar SVT. Han har tidigare avskedats från sitt arbete vid Skånes universitetssjukhus.
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Läkare saknar analys bakom politikernas beslut om Sus
[image: Läkare saknar analys om neddragningar på Sus]




Nyheter10 apr 2024  
Neddragningarna på Skånes universitetssjukhus och politikernas förslag om jourkomputtag saknar tillräckliga analyser. Det menar fackliga representanter i Skåne som risker för bland annat patientsäkerheten. »Vi är bekymrade«, säger Karin Filipsson i Mellersta Skånes läkareförening.


4 frågor: Viktigast är att uppnå 1/1  100
[image: 4 frågor till Svensk förening för allmänmedicin]




Specialitetsfrågan10 apr 2024  
Magnus Isacson, ordförande i Sfam och specialistläkare i allmänmedicin vid Ekerö vårdcentral, svarar på 4 frågor.



[image: Graviditetsregistret – nationell täckning uppnås under 2024]


Graviditetsregistret – nationell täckning uppnås under 2024


Vårdutveckling och organisation10 apr 2024  
Syftet med Graviditetsregistret är att tillhandahålla data och resultat för landets verksamheter för att kunna utveckla vården, förbättra hälsan för gravida och deras barn samt främja en jämlik vård med hög kvalitet genom hela vårdkedjan. 
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[image: »Nu måste vi strukturera, prioritera och jobba smart«]


Kapade köer en knäckfråga när cancervårdens riktning pekas ut


Nyheter10 apr 2024  
Om bara sju månader ska Mef Nilbert, professor och överläkare i onkologi på Skånes universitetssjukhus i Lund, föreslå en ny nationell cancerstrategi. En av knäckfrågorna blir hur cancerpatienter ska få behandling i tid. Regeringens utredare köper inte resonemanget att ledtiderna i de standardiserade vårdförloppen är för snäva.


Replik: Biomarkör föreslås inte ensamt stå för diagnostiken
[image: Biomarkörtest föreslås inte ensamt diagnostisera alzheimer]




Debatt10 apr 2024  
Den internationella kommittén rekommenderar inte klinisk diagnostik av alzheimer hos personer utan tydliga kognitiva symtom, skriver Oskar Hansson, Kaj Blennow med flera i en replik.
(1 kommentar)





[image: Enbart biomarkör räcker i dagsläget inte för alzheimerdiagnos]


Biomarkör räcker i dagsläget inte för att ställa alzheimerdiagnos


Debatt10 apr 2024  
Diagnosen Alzheimers sjukdom kan ännu inte ställas med enbart biomarkörer, utan dessa bör i dagsläget i stället beaktas som en riskfaktor för eventuell framtida sjukdom, skriver en grupp läkare vid Karolinska institutet.



[image: Socialstyrelsen: Ozempic hämtas oftast ut av »rätt« patienter]


Socialstyrelsen: Ozempic hämtas oftast ut av »rätt« patient


Nyheter09 apr 2024  
Diabetesläkemedlet Ozempic – som även gjort succé som viktminskningspreparat – hämtas till största delen ut av patienter med typ 2-diabetes. Den slutsatsen drar Socialstyrelsen i en ny rapport. »Utifrån den samhällsdebatt som pågått, att diabetiker inte får sina läkemedel och att andra patienter tar deras läkemedel, så var det en viss överraskning«, säger Maria State, enhetschef på myndigheten.


Beslut: Extra miljard till vården i VGR
[image: Klart i dag: Beslut om extra miljard till vården i Västra Götaland]




Nyheter09 apr 2024  
Det rödgröna styret fick igenom sitt förslag: hälso- och sjukvården i Västra Götalandsregionen får ytterligare 1 miljard kronor i tillskott under 2024. Det beslutade regionfullmäktige i dag efter lång debatt. 



[image: Rapport varnade för bestraffningar: »Karolinska struntar i resultaten«]


Rapport varnade för att straffa personal: »Struntar i resultaten«


Nyheter09 apr 2024  
När en medarbetare gör fel måste den få stöd och vidareutbildning – inte bestraffning. Det var slutsatsen av en extern granskning av förlossningsvården på Karolinska universitetssjukhuset förra våren. »Sjukhusledningen har trots genomlysningen gjort precis tvärtom i fallet Karin Pettersson«, säger Kristina Gemzell Danielsson, professor och överläkare.



[image: Borreliakardit – ovanlig orsak  till atrioventrikulärt block]


Borreliakardit – en ovanlig orsak till atrioventrikulärt block


Fallbeskrivning09 apr 2024  
Borreliakardit är en sällsynt manifestation av den fästingburna sjukdomen borrelia, men utgör en viktig differentialdiagnos vid kraftigt förlängd PQ-tid och/eller AV-block av högre grad utan annan uppenbar orsak.




Klart med plats för Kirunas nya sjukhus
[image: Beslut i kommunstyrelsen: Klart var Kirunas nya sjukhus ska ligga]




Nyheter09 apr 2024  
Efter år av diskussioner är det nu klart var Kirunas nya sjukhus ska ligga. I går backade kommunstyrelsen och gick med på förslaget om placering vid Tuolluvaaratornen, i närheten av Kirunas nya stadskärna. 



[image: Ökad risk för påverkad neurologisk utveckling hos underburna barn]


Risk för påverkad neurologisk utveckling hos underburna barn


Nya rön09 apr 2024  
En studie i BMJ tyder på att måttligt och lätt underburna barn har högre risker för att få en påverkad neurologisk utveckling jämfört med fullgångna barn.



[image: Palliativ vård av barn med cancer]


Palliativ vård av barn med cancer


Originalstudie09 apr 2024  
En nationell studie med frågeformulär har undersökt om vårdnadshavare till barn med cancer uppfattade att deras barn fick palliativ vård innan barnet dog och deras syn på den vård barnet fick den sista månaden.


5 frågor: »Ett djupt meningsfullt arbete«
[image: 5 frågor till Margaretha Stenmarker]




Författarintervjun09 apr 2024  
Margaretha Stenmarker, docent och överläkare vid barnkliniken, Region Jönköpings län, är en av författarna till en studie om palliativ vård av barn med cancer.



[image: Startade nytt vårdfack i missnöje]


Startade nytt vårdfack i missnöje


Nyheter09 apr 2024  
En grupp läkare som lämnat Läkarförbundet i protest mot förbundets agerande i frågan om Israels attacker mot sjukvården i Gaza har nu startat ett nytt vårdsyndikat inom SAC Syndikalisterna. 
(7 kommentarer)





[image: Forskare: Många klarar sig utan betablockerare efter hjärtinfarkt]


Forskare: Många klarar sig utan betablockerare efter hjärtinfarkt


Nyheter08 apr 2024  
Långtidsbehandling med betablockerare hade ingen nytta hos patienter som haft hjärtinfarkt men välbevarad vänsterkammarfunktion – det visar efterlängtade resultat från en svensk studie. Enligt forskarna kommer resultaten leda till ändrad behandling för en ganska stor grupp patienter.




Avtalsrörelse i motvind


Signerat10 apr 2024  

»Avtalsförhandlingar är inte en sprintgren utan ett maratonlopp. Och vi kan springa både långt och länge.«



Kloka kliniska val kan göras på alla nivåer


Reflexion10 apr 2024  

»I stället gäller att göra rätt saker för rätt patienter, och att också våga göra det.«



Utmärkelse som bästa läkarkollega


Nytt om namn09 apr 2024  

Överläkarna Przemyslaw Sozanski och Lisen Ignell har båda fått utmärkelsen »bästa läkarkollega«.



Läkekonsten ur andra perspektiv


Recension08 apr 2024  

Anders Jeppsson har läst en något ojämn bok, men som från olika utgångslägen ger viktiga inblickar i dagens medicin. Han rekommenderar den till » läkare och studenter som vågar se sig själva och sin verksamhet i spegeln«.



Ögontrombos av januskinashämmare vid psoriasisartrit?


Läkemedelsfrågan08 apr 2024  

Baserat på publicerad litteratur kan det föreligga en ökad risk för venös tromboembolism med tofacitinib; dock är signalen för upadacitinib inte lika tydlig.



Registrering av forskning baserad på nationella hälsoregister


Originalstudie08 apr 2024  

Preregistrering och andra metoder för transparent rapportering kan användas för att stärka svensk registerbaserad forskning och motverka rapporteringsbias.



Följsamhet till ordination en av utmaningarna i epilepsivården


Medicinsk kommentar08 apr 2024  

Läkemedelsbehandling, ordinationsföljsamhet och patientinformation, liksom implementering av ny kunskap, förblir viktiga utmaningar i den basala epilepsisjukvården.



M överger Alliansen för samarbete med S i Region Kronoberg


Nyheter08 apr 2024  

Moderaterna i Region Kronoberg vänder Alliansen ryggen och bildar majoritetsstyre med tidigare oppositionella Socialdemokraterna. Och de har planer för sjukvårdspolitiken, såsom framtiden för Ljungby.

(3 kommentarer)


Det nationella hyravtalet påverkar vården – oro inför sommaren


Nyheter08 apr 2024  

Konsekvenserna av det nationella avtalet för hyrpersonal börjar nu synas i vården, enligt SVT Nyheters enkät. Åtta regioner säger redan nu att de kommer att få svårt att rekrytera personal inför sommaren. I Örnsköldsvik stänger man bland annat förlossningen på grund av läkarbrist.

(2 kommentarer)


Revisorerna i Skåne kritiserar nämnders koll på ekonomin


Nyheter08 apr 2024  

Revisorerna i Region Skåne kritiserar nämnder och styrelser, såsom regionstyrelsen och sjukhusstyrelserna. Problemen handlar bland annat om ekonomi och styrning. Men revisorerna yrkar ändå på ansvarsfrihet för politikerna.



Socioekonomiska skillnader sågs i prostatacancersjukvården


Nya rön08 apr 2024  

Störst skillnad förelåg för diagnostik och huruvida magnetkameraundersökning gjorts före vävnadsprovtagningen, enligt en registerstudie som undersökt samband mellan socioekonomi och fyra aspekter av prostatacancersjukvården.



Jonathan Grip får stipendium från SFAI


Nytt om namn05 apr 2024  

Jonathan Grip tilldelas ett operations- och intensivvårdsstipendium från Svensk förening för anestesi- och intensivvård.



SD:s gruppledare i Blekinge varnar för konsekvenser av egna budgeten


Nyheter05 apr 2024  

Region Blekinges planerade besparingar på en halv miljard kronor sågas öppet av Sverigedemokraternas gruppledare, Björn Tenland Nurhadi, vars parti var med om att klubba budgeten. »Är det möjligt med en budget i balans med de konsekvenser som följer därefter? Det vill jag svara nej på«, sa han under veckans fullmäktigemöte.

(1 kommentar)


Smer: Forskning på embryon bör tillåtas under en längre tid


Nyheter05 apr 2024  

Statens medicinsk-etiska råd (Smer) föreslår regeringen att reglerna kring forskning på embryon ses över. Smer vill att forskning på mänskliga embryon ska tillåtas fram till 28 dagar, mot dagens 14. Men hela Smer är inte överens.



Framtiden för Remeokliniken säkrad: »Vi är väldigt glada«


Nyheter05 apr 2024  

Vid ett extrainsatt möte i hälso- och sjukvårdsnämnden i dag enades oppositionspartierna i Stockholm om en lösning för att rädda intensivvårdsrehabiliteringskliniken Remeo. »Vi är väldigt glada«, säger Remeos verksamhetschef Anna Cedborg. 



GLP-1-receptoragonisters effekter hos vuxna med typ 2-diabetes


Nya rön05 apr 2024  

Sammantaget var GLP-1-receptoragonister effektiva som behandling av vuxna med typ 2-diabetes. Flera av läkemedlen visade på besvärliga gastrointestinala biverkningar.



Flera slutar efter akutenbeslutet


Nyheter05 apr 2024  

Efter beslutet att stänga akuten i Köping har fem fastanställda läkare slutat och tio sjuksköterskor sagt upp sig, skriver Bärgslagsbladet/Arboga Tidning.

(1 kommentar)


Ska förhindra könsstympning – genom att våga fråga föräldrar


Nyheter05 apr 2024  

»Personalen har inte tillräckligt med kunskap för att närma sig frågan«. Det säger barnhälsovårdsöverläkare Susanne Johansen om det nya projektet i Västra Götalandsregionen (VGR) som ska motverka könsstympning.

(3 kommentarer)


Hysterektomi jämförd med radikal hysterektomi vid lågrisk-cervixcancer


Nya rön05 apr 2024  

»Enkel« hysterektomi hade färre komplikationer än radikal hysterektomi och likvärdig effekt på utfallsmått av intresse vid cervixcancer med lågrisk.



Ytterligare revisionskritik mot Västerbottens Cosmic-införande


Nyheter05 apr 2024  

Revisorerna i Region Västerbotten har återigen granskat införandet av det nya vårdinformationssystemet Cosmic. Och återigen riktas kritik mot bland annat saknad kontroll över kostnaderna. Regionstyrelsens ordförande pekar dock på leveransproblem.



Nytt uppdrag: Ta fram kunskapsstöd om fysisk aktivitet på recept


Nyheter04 apr 2024  

Regeringen vill att mer ska göras för att fler ska få fysisk aktivitet utskrivet på recept. Socialstyrelsen får nu i utökat uppdrag att säkra ett nationellt kunskapsstöd.

(3 kommentarer)


Att hålla själv när man arbetar med människor


Recension04 apr 2024  

Boken är särskilt angelägen i en tid där vi ser stressrelaterad psykisk ohälsa hos personalen öka i takt med organisatoriska förändringar, oskäliga administrativa arbetsuppgifter, etiska dilemman gällande prioriteringar i vården och begränsade resurser i relation till behov, skriver Tina Vilhelmsson om boken »Inre hållbarhet«

(1 kommentar)


USA: Rättsfall kan kraftigt begränsa tillgång till abortläkemedel


Nyheter04 apr 2024  

Ett nytt rättsfall i USA:s högsta domstol riskerar att kraftigt begränsa tillgången till läkemedlet mifepriston, som används vid medicinska aborter. Amnesty varnar för att kvinnor kommer tvingas till kirurgiska aborter på de kliniker som ännu har lov att göra dessa. 

(1 kommentar)


»Att utveckla en virtuell medicinsk expert innebär nya insikter«


Krönika04 apr 2024  

Markus Boman har under vintern utforskat användningen av artificiell intelligens inom psykiatriskt arbete. Läs hans krönika.

(1 kommentar)


Aleris backar ur vårdval i gynekologi


Nyheter04 apr 2024  

Aleris väljer att inte gå in i det reviderade vårdvalet för specialiserad gynekologi i Region Stockholm. Därtill säger företaget upp två åtaganden. Ersättning och politisk kurs uppges vara anledningen.



Socioekonomi viktig faktor för hälsan visar ny rapport från Socialstyrelsen


Nyheter04 apr 2024  

Allt fler dör i sjukdomar som kan förebyggas, och risken att dö är dubbelt så stor i områden med stora socioekonomiska problem. Det visar Socialstyrelsens lägesrapport som nu tar med socioekonomiska aspekter på ett nytt sätt.



Anställningsstopp i Region Blekinge


Nyheter04 apr 2024  

Regionfullmäktige i Blekinge har beslutat om ett anställningsstopp för alla yrkeskategorier.


(2 kommentarer)


Psykedelisk psykiatri – det finns anledning att vara optimistisk


Översikt04 apr 2024  

Under de sista tio åren har flera fas 2-prövningar av så kallade klassiska psykedelika, som är serotonin 2A (5-HT2A)-agonister, visat på stora och långvariga positiva effekter vid depressions- och ångestsymtom.

(3 kommentarer)


Alla som ansökt om dispens för sommaren kommer att få grönt ljus


Nyheter03 apr 2024  

Alla verksamheter som söker dispens från de nya reglerna om dygnsvila för sommarens semestrar kommer att få grönt ljus. Det beskedet ger den nytillträdde ordföranden i Arbetstidsnämnden, Anders Ferbe.

(1 kommentar)


Pris för onkologisk forskning 


Nytt om namn03 apr 2024  

Fernanda Costa Svedman, Karolinska institutet, och Carl Herdenberg, Umeå universitet, får Pfizers och Svensk onkologisk förenings forskningsstipendium inom onkologi för postdoktorer.



Om relationer, språk och hur vi blev de vi är


Recension03 apr 2024  

»Boken innehåller många fina och träffsäkra skildringar av livet i Addis Abeba och en ung flickas strävan att förstå sig själv och den omgivande vuxenvärlden, som dessutom är ännu mer främmande för någon som inte helt förstår språket och kulturen«, skriver Behroz Dehdari om Åsa Nilsonnes bok.



Trafikmedicinska bedömningar kan sätta läkare i etisk rävsax


Debatt03 apr 2024  

Mer kliniskt användbara riktlinjer från Transportstyrelsen kunde underlätta för läkare när de ska fatta trafikmedicinska beslut, skriver Lars Englund.

(1 kommentar)


Beslut: Jourhavande narkosläkare blir kvar på Uddevalla sjukhus


Nyheter03 apr 2024  

Den jourhavande narkosläkaren på Uddevalla sjukhus fortsätter vara på plats vardagskvällar och -nätter, rapporterar Sveriges Radio. NU-sjukvårdens ledning backar från sitt förslag, men sparkravet ligger kvar.



Vi behöver växla upp arbetet med BT


Signerat03 apr 2024  

»Jag vill uppmana alla regioner, och kolleger där ute, att ta sitt ansvar för att säkra tillgången på BT-tjänster...«



Ofta är det matchning med miljön som avgör


Reflexion03 apr 2024  

»Vi är genetiskt anpassade till ett liv på savannen, men i skolan ... prövas koncentrationen.«

(1 kommentar)


Åsa Uhlin blir ny chefredaktör för LT


Nyheter03 apr 2024  

Nu är det klart vem som blir ny chefredaktör för Läkartidningen. Hon heter Åsa Uhlin och har bland annat en bakgrund i Bonnier och Dagens Medicin. 

(1 kommentar)


Läkare sågar de nya chattavgifterna i Västra Götaland: »Drabbar utsatta«


Nyheter03 apr 2024  

Västra Götalandsregionens nya chattavgifter riskerar att drabba de mest utsatta patienterna negativt, befarar Jakob Nyhlén, ordförande för läkarföreningens primärvårdssektion. »När en chatt kan kosta 160 spänn kommer folk dra sig för att kontakta oss«, säger han.



Akademiska sjukhuset köper datasystem från hög chefs bolag


Nyheter03 apr 2024  

Akademiska sjukhuset har under drygt tio år köpt in ett patientsäkerhetssystem från ett bolag som ägs av en hög chef på sjukhuset. Det rapporterar P4 Uppland.



Gepotidacin likt nitrofurantoin vid okomplicerad urinvägsinfektion


Nya rön03 apr 2024  

I två randomiserade, dubbelblindade fas 3-multicenterstudier med non-inferiority-design jämfördes gepotidacin med nitrofurantoin. Den kliniska responsen kan tolkas som jämförbar. Resistensmönstret i de olika grupperna framgick dock inte.



Skärpta regler för sjukförsäkringen föreslås: »Tillbaka till det gamla«


Nyheter02 apr 2024  

Sjukskrivningarna har blivit allt längre de senaste åren och nu föreslår en utredare att regelverket stramas upp. Bland annat föreslås striktare bestämmelser för ersättning efter dag 180. »Det här är en tillbakagång till det gamla«, säger utredaren Per Johansson.

(1 kommentar)


Missade cancer hos funktionsnedsatt – måste bättre lyssna in närstående


Patientsäkerhet02 apr 2024  

En man med funktionsnedsättning och bristande kommunikativ förmåga avled utan diagnos. Obduktionen visade hjärntumör, och internutredningen konstaterar att sjukvården behöver bli bättre på att lyssna in omgivningens uppgifter.



Pedagogiskt pris till akutläkare i Uppsala


Nytt om namn02 apr 2024  

Jonas Willmer, specialist i akutsjukvård vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, har fått Svensk förening för akutsjukvårds pedagogiska pris 2024.



Lungcancer minskar inte som väntat


Nyheter02 apr 2024  

Lungcancerdrabbade kvinnor blir fler. Detta trots att rökningen minskat kraftigt i Sverige. Det visar en ny studie från Umeå universitet.



Fler besök relaterade till psykisk ohälsa under covid-19-pandemin


Nya rön02 apr 2024  

Antalet besök i primärvården relaterade till psykisk ohälsa, främst ångest/depressionsbesvär, ökade under covid-19-pandemin, enligt en studie som är gjord i Sverige och åtta andra länder. 

(1 kommentar)


Utrustning för miljonbelopp borta – Skånes chefläkare varnar för risker


Nyheter02 apr 2024  

Narkosapparater och annan utrustning för miljonbelopp tros ha stulits från Skånes universitetssjukhus. Regionanställda med privata bolag vid sidan om pekas ut som misstänkta, rapporterar Kalla fakta.

(1 kommentar)


Ministern uppmanar fler regioner att införa BT-prov för utlandsutbildade


Nyheter02 apr 2024  

Utbildningsminister Mats Persson vill att fler regioner följer Skånes exempel och testar utlandsutbildade läkares kunskaper innan de erbjuds BT-tjänst. »Jag uppmanar regionerna att införa teoriprov«, säger han till Aftonbladet.  

(1 kommentar)


Många har krigsplacerat läkare


Nyheter02 apr 2024  

15 regioner uppger att de har krigsplacerat läkare, enligt tidningen Sjukhusläkaren. Men förberedelserna inför krig varierar. En läkare måste vara utbildad för att prioritera bort patienter och fokusera på det som är mest akut för stunden, säger överläkaren Henrik Lund till Sveriges Radio.



»… intill muren ligger han, Leif … men den här gången är sömnen för alltid.«


Krönika02 apr 2024  

»Men var det meningen att han skulle skutta runt där ensam på ett ben, och framför allt, var det meningen att han skulle dö ensam?« Kajan Leif är död en morgon och det sätter igång tankar hos Jesper Celander.

(6 kommentarer)


Nytt kollektivavtal i hamn för SLF: »Både nöjd, besviken och lite trött«


Nyheter28 mar 2024  

I sista stund lyckades Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och regioner, SKR, under skärtorsdagen enas om ett nytt ettårigt kollektivavtal. Avtalet innehåller bland annat en överenskommelse om tydligare reglering av läkares övertid och ett gemensamt arbete för att få upp lönerna för läkare tidigt i karriären.

(5 kommentarer)


Till minne av Leif Lindström


Minnesord28 mar 2024  

Leif Lindström, Uppsala, överläkare och professor emeritus i psykiatri, har avlidit 81 år gammal. Närmast sörjande är hustrun Berit och brodern Sture med familj.

(1 kommentar)


30 chefer på Akademiska struntade i att anmäla inblandning i vårdbolag


Nyheter28 mar 2024  

Av runt 350 chefer på Akademiska sjukhuset i Uppsala sitter åtminstone 41 samtidigt i styrelsen för eller har ägande i bolag som uppger sig ha verksamhet inom vårdområdet. Bara elva har gjort en anmälan om bisyssla till regionen.



»Det finns en poäng med att lära sig att skriva en bra ansökan.«


Människor & möten28 mar 2024  

Ända sedan starten 2010 har Margaretha Grind Bundy varit ordförande för stiftelsen Bundy Academy, som varje år delar ut forskningsanslag till unga forskare inom neurologi och kardiologi vid Lunds universitet. Nu blir hon hedersdoktor vid medicinska fakulteten.
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Avtalsrörelse i motvind


Signerat10 apr 2024  

»Avtalsförhandlingar är inte en sprintgren utan ett maratonlopp. Och vi kan springa både långt och länge.«



Kloka kliniska val kan göras på alla nivåer


Reflexion10 apr 2024  

»I stället gäller att göra rätt saker för rätt patienter, och att också våga göra det.«



Utmärkelse som bästa läkarkollega


Nytt om namn09 apr 2024  

Överläkarna Przemyslaw Sozanski och Lisen Ignell har båda fått utmärkelsen »bästa läkarkollega«.



Läkekonsten ur andra perspektiv


Recension08 apr 2024  

Anders Jeppsson har läst en något ojämn bok, men som från olika utgångslägen ger viktiga inblickar i dagens medicin. Han rekommenderar den till » läkare och studenter som vågar se sig själva och sin verksamhet i spegeln«.



Ögontrombos av januskinashämmare vid psoriasisartrit?


Läkemedelsfrågan08 apr 2024  

Baserat på publicerad litteratur kan det föreligga en ökad risk för venös tromboembolism med tofacitinib; dock är signalen för upadacitinib inte lika tydlig.



Registrering av forskning baserad på nationella hälsoregister


Originalstudie08 apr 2024  

Preregistrering och andra metoder för transparent rapportering kan användas för att stärka svensk registerbaserad forskning och motverka rapporteringsbias.



Följsamhet till ordination en av utmaningarna i epilepsivården


Medicinsk kommentar08 apr 2024  

Läkemedelsbehandling, ordinationsföljsamhet och patientinformation, liksom implementering av ny kunskap, förblir viktiga utmaningar i den basala epilepsisjukvården.



M överger Alliansen för samarbete med S i Region Kronoberg


Nyheter08 apr 2024  

Moderaterna i Region Kronoberg vänder Alliansen ryggen och bildar majoritetsstyre med tidigare oppositionella Socialdemokraterna. Och de har planer för sjukvårdspolitiken, såsom framtiden för Ljungby.

(3 kommentarer)


Det nationella hyravtalet påverkar vården – oro inför sommaren


Nyheter08 apr 2024  

Konsekvenserna av det nationella avtalet för hyrpersonal börjar nu synas i vården, enligt SVT Nyheters enkät. Åtta regioner säger redan nu att de kommer att få svårt att rekrytera personal inför sommaren. I Örnsköldsvik stänger man bland annat förlossningen på grund av läkarbrist.

(2 kommentarer)


Revisorerna i Skåne kritiserar nämnders koll på ekonomin


Nyheter08 apr 2024  

Revisorerna i Region Skåne kritiserar nämnder och styrelser, såsom regionstyrelsen och sjukhusstyrelserna. Problemen handlar bland annat om ekonomi och styrning. Men revisorerna yrkar ändå på ansvarsfrihet för politikerna.



Socioekonomiska skillnader sågs i prostatacancersjukvården


Nya rön08 apr 2024  

Störst skillnad förelåg för diagnostik och huruvida magnetkameraundersökning gjorts före vävnadsprovtagningen, enligt en registerstudie som undersökt samband mellan socioekonomi och fyra aspekter av prostatacancersjukvården.



Jonathan Grip får stipendium från SFAI


Nytt om namn05 apr 2024  

Jonathan Grip tilldelas ett operations- och intensivvårdsstipendium från Svensk förening för anestesi- och intensivvård.



SD:s gruppledare i Blekinge varnar för konsekvenser av egna budgeten


Nyheter05 apr 2024  

Region Blekinges planerade besparingar på en halv miljard kronor sågas öppet av Sverigedemokraternas gruppledare, Björn Tenland Nurhadi, vars parti var med om att klubba budgeten. »Är det möjligt med en budget i balans med de konsekvenser som följer därefter? Det vill jag svara nej på«, sa han under veckans fullmäktigemöte.

(1 kommentar)


Smer: Forskning på embryon bör tillåtas under en längre tid


Nyheter05 apr 2024  

Statens medicinsk-etiska råd (Smer) föreslår regeringen att reglerna kring forskning på embryon ses över. Smer vill att forskning på mänskliga embryon ska tillåtas fram till 28 dagar, mot dagens 14. Men hela Smer är inte överens.



Framtiden för Remeokliniken säkrad: »Vi är väldigt glada«


Nyheter05 apr 2024  

Vid ett extrainsatt möte i hälso- och sjukvårdsnämnden i dag enades oppositionspartierna i Stockholm om en lösning för att rädda intensivvårdsrehabiliteringskliniken Remeo. »Vi är väldigt glada«, säger Remeos verksamhetschef Anna Cedborg. 



GLP-1-receptoragonisters effekter hos vuxna med typ 2-diabetes


Nya rön05 apr 2024  

Sammantaget var GLP-1-receptoragonister effektiva som behandling av vuxna med typ 2-diabetes. Flera av läkemedlen visade på besvärliga gastrointestinala biverkningar.



Flera slutar efter akutenbeslutet


Nyheter05 apr 2024  

Efter beslutet att stänga akuten i Köping har fem fastanställda läkare slutat och tio sjuksköterskor sagt upp sig, skriver Bärgslagsbladet/Arboga Tidning.

(1 kommentar)


Ska förhindra könsstympning – genom att våga fråga föräldrar


Nyheter05 apr 2024  

»Personalen har inte tillräckligt med kunskap för att närma sig frågan«. Det säger barnhälsovårdsöverläkare Susanne Johansen om det nya projektet i Västra Götalandsregionen (VGR) som ska motverka könsstympning.

(3 kommentarer)


Hysterektomi jämförd med radikal hysterektomi vid lågrisk-cervixcancer


Nya rön05 apr 2024  

»Enkel« hysterektomi hade färre komplikationer än radikal hysterektomi och likvärdig effekt på utfallsmått av intresse vid cervixcancer med lågrisk.



Ytterligare revisionskritik mot Västerbottens Cosmic-införande


Nyheter05 apr 2024  

Revisorerna i Region Västerbotten har återigen granskat införandet av det nya vårdinformationssystemet Cosmic. Och återigen riktas kritik mot bland annat saknad kontroll över kostnaderna. Regionstyrelsens ordförande pekar dock på leveransproblem.



Nytt uppdrag: Ta fram kunskapsstöd om fysisk aktivitet på recept


Nyheter04 apr 2024  

Regeringen vill att mer ska göras för att fler ska få fysisk aktivitet utskrivet på recept. Socialstyrelsen får nu i utökat uppdrag att säkra ett nationellt kunskapsstöd.

(3 kommentarer)


Att hålla själv när man arbetar med människor


Recension04 apr 2024  

Boken är särskilt angelägen i en tid där vi ser stressrelaterad psykisk ohälsa hos personalen öka i takt med organisatoriska förändringar, oskäliga administrativa arbetsuppgifter, etiska dilemman gällande prioriteringar i vården och begränsade resurser i relation till behov, skriver Tina Vilhelmsson om boken »Inre hållbarhet«

(1 kommentar)


USA: Rättsfall kan kraftigt begränsa tillgång till abortläkemedel


Nyheter04 apr 2024  

Ett nytt rättsfall i USA:s högsta domstol riskerar att kraftigt begränsa tillgången till läkemedlet mifepriston, som används vid medicinska aborter. Amnesty varnar för att kvinnor kommer tvingas till kirurgiska aborter på de kliniker som ännu har lov att göra dessa. 

(1 kommentar)


»Att utveckla en virtuell medicinsk expert innebär nya insikter«


Krönika04 apr 2024  

Markus Boman har under vintern utforskat användningen av artificiell intelligens inom psykiatriskt arbete. Läs hans krönika.

(1 kommentar)


Aleris backar ur vårdval i gynekologi


Nyheter04 apr 2024  

Aleris väljer att inte gå in i det reviderade vårdvalet för specialiserad gynekologi i Region Stockholm. Därtill säger företaget upp två åtaganden. Ersättning och politisk kurs uppges vara anledningen.



Socioekonomi viktig faktor för hälsan visar ny rapport från Socialstyrelsen


Nyheter04 apr 2024  

Allt fler dör i sjukdomar som kan förebyggas, och risken att dö är dubbelt så stor i områden med stora socioekonomiska problem. Det visar Socialstyrelsens lägesrapport som nu tar med socioekonomiska aspekter på ett nytt sätt.



Anställningsstopp i Region Blekinge


Nyheter04 apr 2024  

Regionfullmäktige i Blekinge har beslutat om ett anställningsstopp för alla yrkeskategorier.


(2 kommentarer)


Psykedelisk psykiatri – det finns anledning att vara optimistisk


Översikt04 apr 2024  

Under de sista tio åren har flera fas 2-prövningar av så kallade klassiska psykedelika, som är serotonin 2A (5-HT2A)-agonister, visat på stora och långvariga positiva effekter vid depressions- och ångestsymtom.

(3 kommentarer)


Alla som ansökt om dispens för sommaren kommer att få grönt ljus


Nyheter03 apr 2024  

Alla verksamheter som söker dispens från de nya reglerna om dygnsvila för sommarens semestrar kommer att få grönt ljus. Det beskedet ger den nytillträdde ordföranden i Arbetstidsnämnden, Anders Ferbe.

(1 kommentar)


Pris för onkologisk forskning 


Nytt om namn03 apr 2024  

Fernanda Costa Svedman, Karolinska institutet, och Carl Herdenberg, Umeå universitet, får Pfizers och Svensk onkologisk förenings forskningsstipendium inom onkologi för postdoktorer.



Om relationer, språk och hur vi blev de vi är


Recension03 apr 2024  

»Boken innehåller många fina och träffsäkra skildringar av livet i Addis Abeba och en ung flickas strävan att förstå sig själv och den omgivande vuxenvärlden, som dessutom är ännu mer främmande för någon som inte helt förstår språket och kulturen«, skriver Behroz Dehdari om Åsa Nilsonnes bok.



Trafikmedicinska bedömningar kan sätta läkare i etisk rävsax


Debatt03 apr 2024  

Mer kliniskt användbara riktlinjer från Transportstyrelsen kunde underlätta för läkare när de ska fatta trafikmedicinska beslut, skriver Lars Englund.

(1 kommentar)


Beslut: Jourhavande narkosläkare blir kvar på Uddevalla sjukhus


Nyheter03 apr 2024  

Den jourhavande narkosläkaren på Uddevalla sjukhus fortsätter vara på plats vardagskvällar och -nätter, rapporterar Sveriges Radio. NU-sjukvårdens ledning backar från sitt förslag, men sparkravet ligger kvar.



Vi behöver växla upp arbetet med BT


Signerat03 apr 2024  

»Jag vill uppmana alla regioner, och kolleger där ute, att ta sitt ansvar för att säkra tillgången på BT-tjänster...«



Ofta är det matchning med miljön som avgör


Reflexion03 apr 2024  

»Vi är genetiskt anpassade till ett liv på savannen, men i skolan ... prövas koncentrationen.«

(1 kommentar)


Åsa Uhlin blir ny chefredaktör för LT


Nyheter03 apr 2024  

Nu är det klart vem som blir ny chefredaktör för Läkartidningen. Hon heter Åsa Uhlin och har bland annat en bakgrund i Bonnier och Dagens Medicin. 

(1 kommentar)


Läkare sågar de nya chattavgifterna i Västra Götaland: »Drabbar utsatta«


Nyheter03 apr 2024  

Västra Götalandsregionens nya chattavgifter riskerar att drabba de mest utsatta patienterna negativt, befarar Jakob Nyhlén, ordförande för läkarföreningens primärvårdssektion. »När en chatt kan kosta 160 spänn kommer folk dra sig för att kontakta oss«, säger han.



Akademiska sjukhuset köper datasystem från hög chefs bolag


Nyheter03 apr 2024  

Akademiska sjukhuset har under drygt tio år köpt in ett patientsäkerhetssystem från ett bolag som ägs av en hög chef på sjukhuset. Det rapporterar P4 Uppland.



Gepotidacin likt nitrofurantoin vid okomplicerad urinvägsinfektion


Nya rön03 apr 2024  

I två randomiserade, dubbelblindade fas 3-multicenterstudier med non-inferiority-design jämfördes gepotidacin med nitrofurantoin. Den kliniska responsen kan tolkas som jämförbar. Resistensmönstret i de olika grupperna framgick dock inte.



Skärpta regler för sjukförsäkringen föreslås: »Tillbaka till det gamla«


Nyheter02 apr 2024  

Sjukskrivningarna har blivit allt längre de senaste åren och nu föreslår en utredare att regelverket stramas upp. Bland annat föreslås striktare bestämmelser för ersättning efter dag 180. »Det här är en tillbakagång till det gamla«, säger utredaren Per Johansson.

(1 kommentar)


Missade cancer hos funktionsnedsatt – måste bättre lyssna in närstående


Patientsäkerhet02 apr 2024  

En man med funktionsnedsättning och bristande kommunikativ förmåga avled utan diagnos. Obduktionen visade hjärntumör, och internutredningen konstaterar att sjukvården behöver bli bättre på att lyssna in omgivningens uppgifter.



Pedagogiskt pris till akutläkare i Uppsala


Nytt om namn02 apr 2024  

Jonas Willmer, specialist i akutsjukvård vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, har fått Svensk förening för akutsjukvårds pedagogiska pris 2024.



Lungcancer minskar inte som väntat


Nyheter02 apr 2024  

Lungcancerdrabbade kvinnor blir fler. Detta trots att rökningen minskat kraftigt i Sverige. Det visar en ny studie från Umeå universitet.



Fler besök relaterade till psykisk ohälsa under covid-19-pandemin


Nya rön02 apr 2024  

Antalet besök i primärvården relaterade till psykisk ohälsa, främst ångest/depressionsbesvär, ökade under covid-19-pandemin, enligt en studie som är gjord i Sverige och åtta andra länder. 

(1 kommentar)


Utrustning för miljonbelopp borta – Skånes chefläkare varnar för risker


Nyheter02 apr 2024  

Narkosapparater och annan utrustning för miljonbelopp tros ha stulits från Skånes universitetssjukhus. Regionanställda med privata bolag vid sidan om pekas ut som misstänkta, rapporterar Kalla fakta.

(1 kommentar)


Ministern uppmanar fler regioner att införa BT-prov för utlandsutbildade


Nyheter02 apr 2024  

Utbildningsminister Mats Persson vill att fler regioner följer Skånes exempel och testar utlandsutbildade läkares kunskaper innan de erbjuds BT-tjänst. »Jag uppmanar regionerna att införa teoriprov«, säger han till Aftonbladet.  

(1 kommentar)


Många har krigsplacerat läkare


Nyheter02 apr 2024  

15 regioner uppger att de har krigsplacerat läkare, enligt tidningen Sjukhusläkaren. Men förberedelserna inför krig varierar. En läkare måste vara utbildad för att prioritera bort patienter och fokusera på det som är mest akut för stunden, säger överläkaren Henrik Lund till Sveriges Radio.



»… intill muren ligger han, Leif … men den här gången är sömnen för alltid.«


Krönika02 apr 2024  

»Men var det meningen att han skulle skutta runt där ensam på ett ben, och framför allt, var det meningen att han skulle dö ensam?« Kajan Leif är död en morgon och det sätter igång tankar hos Jesper Celander.

(6 kommentarer)


Nytt kollektivavtal i hamn för SLF: »Både nöjd, besviken och lite trött«


Nyheter28 mar 2024  

I sista stund lyckades Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och regioner, SKR, under skärtorsdagen enas om ett nytt ettårigt kollektivavtal. Avtalet innehåller bland annat en överenskommelse om tydligare reglering av läkares övertid och ett gemensamt arbete för att få upp lönerna för läkare tidigt i karriären.

(5 kommentarer)


Till minne av Leif Lindström


Minnesord28 mar 2024  

Leif Lindström, Uppsala, överläkare och professor emeritus i psykiatri, har avlidit 81 år gammal. Närmast sörjande är hustrun Berit och brodern Sture med familj.

(1 kommentar)


30 chefer på Akademiska struntade i att anmäla inblandning i vårdbolag


Nyheter28 mar 2024  

Av runt 350 chefer på Akademiska sjukhuset i Uppsala sitter åtminstone 41 samtidigt i styrelsen för eller har ägande i bolag som uppger sig ha verksamhet inom vårdområdet. Bara elva har gjort en anmälan om bisyssla till regionen.



»Det finns en poäng med att lära sig att skriva en bra ansökan.«


Människor & möten28 mar 2024  

Ända sedan starten 2010 har Margaretha Grind Bundy varit ordförande för stiftelsen Bundy Academy, som varje år delar ut forskningsanslag till unga forskare inom neurologi och kardiologi vid Lunds universitet. Nu blir hon hedersdoktor vid medicinska fakulteten.





Visa fler artiklar










Sök

Sök bland fler än 60.000 artiklar från 1996 och framåt
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Personuppgiftspolicy
Ta del av Läkartidningen Förlag AB:s policy för personuppgifter. I policyn beskrivs vilka uppgifter vi samlar in, i vilket syfte och på vilket sätt du kan ha kontroll över dina egna uppgifter samt hur du kan kontakta oss.
	Läs mer





Annonsera
77% av Sveriges läkare läser Läkartidningen, vilket är den överlägset högsta räckvidden i målgruppen. Vare sig du ska lansera en ny produkt eller rekrytera en läkare så kan vi hjälpa dig att hitta den mediamix som passar dina behov bäst.
	Läs mer





Läkartidningen i sociala medier












Personuppgiftspolicy
Ta del av Läkartidningen Förlag AB:s policy för personuppgifter. I policyn beskrivs vilka uppgifter vi samlar in, i vilket syfte och på vilket sätt du kan ha kontroll över dina egna uppgifter samt hur du kan kontakta oss.
	Läs mer









Hantera samtycke för cookies




För att kunna erbjuda en så bra upplevelse som möjligt använder vi och våra partners cookies och liknande tekniker som innebär att vi lagrar och får tillgång till viss information på din enhet.



Vi behandlar också personuppgifter såsom IP-adresser. Vi och våra partners använder samtycke eller berättigat intresse som laglig grund för behandlingen av dina personuppgifter.



Genom att klicka på "Fler inställningar" kan du välja vad du vill godkänna eller inte. Du kan närsomhelst ändra dina inställningar eller återkalla ditt samtycke genom att klicka på "Hantera samtycke" på denna webbsida.



I vår cookiepolicy och personuppgiftspolicy kan du fördjupa dig ytterligare.




Standard funktionallitet



Standard funktionallitet

Alltid aktiv	





Den tekniska lagringen eller åtkomsten är absolut nödvändig för det legitima syftet att möjliggöra användningen av en specifik tjänst som uttryckligen begärts av abonnenten eller användaren, eller för det enda syftet att utföra överföring av en kommunikation över ett elektroniskt kommunikationsnät.




Alternativ


Alternativ






Den tekniska lagringen eller åtkomsten är nödvändig för det legitima syftet att lagra inställningar som inte efterfrågas av abonnenten eller användaren.




Cookies för statistik


Cookies för statistik






Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för statistiska ändamål.
Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för anonyma statistiska ändamål. Utan en stämningsansökan, frivillig efterlevnad från din Internetleverantörs sida, eller ytterligare register från en tredje part, kan information som lagras eller hämtas endast för detta ändamål vanligtvis inte användas för att identifiera dig.





Cookies för marknadsföring


Cookies för marknadsföring






Den tekniska lagringen eller åtkomsten krävs för att skapa användarprofiler för att skicka reklam, eller för att spåra användaren på en webbplats eller över flera webbplatser för liknande marknadsföringsändamål.
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